*Adalasia, alias Fiors, *87 a,*95 a.
Aicelina, hér., ca 1225,96 b.
Alaizia, mater W. Unaud, 95 b.
Algaia,hér., 97 b.
Andrea, consanguinea R. Oliverii, 88 b.
Austorga, hér., 96 b, ca 1225.
Bernarda, Vauré, 91 a. = seq. ?
Bernart , na, domina, Toulouse, 90 b. = Rocamaura
(de) ?
Bertranda, mater Fabrisse Artus, v. Vigar.
Blancha, amita Petri de Deveza, 98b
Bona Martina, 90 a.
Bonassias, hér., 94 a,95 a.
Comtoria, Vauré, 91 a.
Englasia, ancilla W. de Pradis, 98 b.
Folco, episcopus Tholosanus, 97 b.
Forne, ancilla capellani Auriac, 94 b.
Girardus, v. Auriaco (de).
Iohanna, ancilla Bernart, de
Verfeil, 90 b.
P., monacus, 87 b.
Petrona, hér., consanguinea
Willelmi Raseire, 95 a.
Martinus,~apellanus Auriac, 94 b, 98b b
Ramunda, mater Rubre Carbonel, 88a Stephana,
héréé, 88 b,95 b.
Vitalis Hugo, filius Bernart, Toulouse,90 b.

DE MONTE ESQUIVO

1 F° 99 a Anno Domini M°CC°XL¹ XVII kls iunii² Stephanus Iohannis³ t.i. d. qd Sobralena mater sua fuit heretica induta et recessit cum hereticis, et postea non vidit i. nec a. n v a. Et sunt XL annl vel circa.

Item dixit qd vidit plures h. stantes publice apud Montem Esquivo⁴ s sn a n v a ...audivit. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit qd heretici habent proprium ciminterium apud Montem Esquvum et fuerunt ibi sepulti Balandrau, B. de Monte Esquvum, W. de Vilela, et frater eius n' Estolt et ... Willelmi Ramundi domini de Monte Esquivo, Ar de Laia, Bertranda de la Graulanh, Ar. de Gardoch et Aymericus fratres, Ar. Raymun de Gaia et Guilabertus de Gardogh frater Arnaldi de Gardoh, qui omnes supradicti fuerunt hereticati in morte et fecerunt se sepeliri in dicto ciminterio. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd Poncius de Tornafuilha tenebat hereticos in quodam casali ipsius Poncii qui colligebant bladum ipsius t.. Et sunt XX anni vel circa.

Alibi non vidit...

Item dixit postea quod Ar. Darchanha sororius ipsius rogavit i.t. quod celaret he.. Et abiur.. T. Ar. prior S.S., Silvent cap. de Viridifolio, Ar. Cerda, R. de Fonte, cap. de Sancto Paulo, et Bracas Robertus, cap. de Monte Esquivo et Frater B. inquisitor.

2 Item anno et die p. Poncius de Tornafuilha t. i. d. qd postquam fecit conf. suam de heresi Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. inq. apud Tholosam non vidit h..

Dixit tamen qd ante p. conf. vidit R. Gros et B. Bonafos apud Montem esquivum in domo Willelmi Pet., et vidit i c e B. de Monte esquivo, Aymericum de Vilela, et Elis uxorem dicti B. et Hyrladam uxorem dicti Willelmi de Vilela, et p. Ramundum Gros et plures alios de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd in domo Bernardi de Monte esquivo et W. de Vilela vidit B. Bonafos et s .s.h. qui venerant ibi ad hereticandam matrem dicti Bernardi de Monte esquivo que tunc infirmabatur de infirmitate qua decessit, s n a n v a, et nescit si d.h. hereticaverunt ipsam. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd quadam die conduxit duos homines ad colligendum bladum suum, et tunc d.t. quesivit ab dictis hominibus unde erant et cuiusmodi homines erant, et ipsi responderunt quod heretici erant, et inde d.t. eiescit eos de campo, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Allbi non vidit... Abiur... T. predicti.

¹ ; Adde: V°

² . 26 mai 1245.

³ . *En marge* : Continetur de Sagra de Canal in confessione de Monte Esquivo in X° libro, XXXII°.

⁴ . *Sic*.

Anno Domini M^oCC^oL^oVI^o in cathedra sancti Petri¹ Poncius de Tornafuilha p. addidit qd quando vidit p. hereticos in domo Guillelmi Petri sicut dixit superius, i.t. et omnes alii p. quos nominavit postremo adoraverunt p.h. De tempore quo supra.

Item dixit qd quando vidit h. in domo B. de Monte esquivo ut dictum est supra, vidit ibi cum eisdem h. ipsum B. de Monte esquivo, Elis uxorem eius et Hyrlendam et Gullelmum de Vllela virum eius et matrem dicti B. de Monte esquivo que infirmabatur de infirmitate qua decessit, et ibi i.t. ad. s n v a ad.. De tempore quod supra.

3 Anno et die p. B. Gosi t.i. d. qd postquam fecit. ..W. Ar. ...Tholosam...

Dixit tamen qd ante d. conf. vidit h. publice stantes apud Montem esquivum et emit ab illis pannum lineum et sotulares, et vendidit eis bladum et vendemiam, et locabat se pluries cum illis et tunc comedebat cum eis, s n a n v a. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd vidit in domo i.t. Bernardum de Mota et s.s.h. et v i c e W. Petri de Lucs, Ramundum de Lugx fratres qui duxerant ibi d.h. ipso t. nesciente, s n a n v a. Rt sunt XXV anni.

Requisitus si scit qui fuerunt in ciminterio hereticorum, dixit qd nullus qd ipse sciret, exceptis Petro Dalgas ... imias et Poncio del Pin, et credit qd fuerunt hereticati. Alibi non vidit... T. predicti.

4 Item anno et die p. Ar. Arberti t.i. d. qd vidit in domo Willelmi de Vilela militis duos h. quos non novit, s n a n v a. Et sunt IX anni vel circa.

Item dixit qd vidit R. Gros et s.s.h. in domo Willelmi Petri del Lux del Pug **F^o 99 b** qui postea fuit hereticus, et fuit ibi cum eis ipse W. Petri del Pug, s n a n v a. Et sunt IX anni v. ca.

Item d. qd vidit h. stantes publice apud Montem esquivum, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

Item dixit qd Bernardus de Monte esquivo et W. de Vilela fuerunt hereticati et sepulti in ciminterio hereticorum, de aliis non recolit, et sunt XXV anni.

Alibi non vidit... Hec omnia fuit confessus ...apud Tholosam F. W. Ar... abiur... T. p.

Postea II ydus anno quo supra² d. Ar. Arberti t.i. d. qd vidit B. de Mota et W. del Soler h. in domo quadam ipsorum h. et i.t. ad. d.h. flexis genibus dicendo Benedicite, et sunt XV anni.

P. h. cre. ... III^{or} anni qd prmo... IX anni. qd non... recognovit...

Dixit etiam qd vidit B. Bonafos et s.s.h. in domo Bernardi domini de Monte esquivo, et tunc d.h. conquesti fuerunt castellanerio et Bernardo Mir Arrezat de Arnaldo de Vilela et dicto Bernardo Mir Arrezat quia dictus Ar. revelaverat fidem hereticorum magistro P. capellano de Monte esquivo, et tunc d. Ar. excusavit se apud p. castellanum et B. Arrezat inculpabat ipsum Ar.. Et sunt XII anni.

Et abiur. etc. .T. Silvent cap. de Viridifolio et P. rector ecclesie de Drulha et Ar. de Brassac cap. de la Beceda, Ar. cap. de Sancto Anha et F. B. inq..

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto XV kls augusti³ hec conf.fuit recitata apud Tholosam dicto Ar. Ariberti coram F. B. inq. quam concessit ... instrumentum. T. Ar. archipresbiter , Silvent cap. de Viridifolio et P. Ariberti p.n. qui ... instrumentum.

5 Item anno et die p. W. Matfras t.i. d. qd postquam fecit conf ...non. ..

¹ .18 janvier 1248 n.s. ?

² . Sic.

³ . 18 juillet 1246.

Dixit tamen qd ante d. conf. vidit h. stantes publice apud Montem esquivum, s n a n v a. Et sunt XL anni vel circa.

Item dixit qd vidit duos h. quos non novit in domo Bernardi de Monte esquivo, et vidit ipsum ibi B. de Monte esquivo et W. de Vilela et plures alias de quibus non recolit, s n a n v a. Et sunt XV annJ. vel circa.

Alibi non vidit. ..audivit. Requisitus de ciminterio h. si vidit ibi aliquem sepeliri, d. qd non. Et abiur. T. p..

6 Anna et die p. Ar. Saerni t.i. d. qd vidit h. stantes pub. apud Mantem esquivum... XXV anni. Alibi ...

7 Item anno et die p. Poncius Guichart t. i. d. qd vidit h. stantes pub. apud M. esquivum, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa.

Item dixit qd vidit duos h. quos non novit in quodam nemore et quesivit ab eis cuiusmodi homines erant, et ipsi responderunt qd h., et inde i.t. **F• 100 a** rescessit et dimisit ibi d.h.. Et sunt XIII anni vel circa.

Requisitus si vidit aliquem sepeliri in ciminterium h.n respondit quod non. Alibi... non fuit confessus aliis inq. sed capellano suo confessus fuit omnia predicta... T. p.

8 à 12 B. Gasc... Fors Gasc... W. Ar. ...Garsias Gasc... Bernardus Fils... pub. M esquivum ..XXX anni.

Omnes isti Ve... T. predicti.

13 Item anno et die p. Stephanus Auriol t.i. d. qd vidit B. de Mota et Laurencium hereticos, et Laurencius erat consanguineus i.t., et d. t. salutavit eum, s n a n v a. Et sunt XX anni vel circa. Alibi...

Item postea dixit qd vidit Ramundum Gros et s.s.h. in domo Willelmi Petri del Lux, et vidit ibi B. de Monte esquivo et Aymericum de Vilela, s n a n v a. Et sunt XIII anni vel circa. Et abiur...

14 Item anno et die p. W. Dastarac t.i. d. qd. vidit Vigoros et s.s. h. in domo de na Castelhona, et v i c e B. de Monte esquivo seniore et W. Petri de Lux et Aymericum de Vilela, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa. Alibi.

15 Anno quo supra X k1s iunii¹ B. de Monte esquivo miles t.i. d. qd vidit B. Bonafos et s.s.h. in domo Willelmi de Vilela et v i c e dominam Avam matrem dicti W. et p. W. de Vilela et Hyrlandam uxorem dicti Willelmi de Vilela et Helis uxorem dicti t., et P. Ramundi Gros militem de Monte esquivo et Aymericum de Vilela et Ar. de Vilela et R. de Graulet et W.P. de Lux et Poncium de Tornafuilha ut credit, et tunc non ad. nec v a. Et sunt XI anni.

Item in domo Willelmi Petri del Lux vidit B. Bonafos et s.s.h. et vidit ibi Poncium de Tornafuilha et P. Ramundi Gros militem predictum et Ramundum de la Graulet militem defunctum et W. Petri de Lucs et Esmengardam Gazarram pedissecam dicti Willelmi Petri et post hereticam et Ramundum de Auriac et Domesticam uxorem dicti Willelmi Petri, et tunc i.t. ad. s n v a. Et sunt XIII anni vel circa.

Item in fossato veteri apud Montem esquivum vidit duos h. quorum nomina non recolit et v c e W. de Maurelmont, et tunc i.t. et W. de Maurelmont ad. ibi d.h.. Et sunt XVI anni.

¹.23 mai 1245.

Item vidit vidit¹ B. de Mota et s.s. hereticos quorum tres erant de terra et dictus B. de Mota Maior Filius hereticorum, et v i scutiferum i.t. cuius nomen ignorat, s n a n v a, tamen d.t. adduxit d. hereticos bene per duas leucas usque ad vadumm de Calmont, et sunt XX anni.

Item dixit qd W. de Maurelmont adduxit duos h. in domum i.t., et tunc non vidit eos, ymmo fecit ejici a dicta domo. Et sunt X anni.

Item vidit apud Montem Maurum h. stantes publice et vidit ibi Ermengardam de Varanha aviam i.t. hereticam que nutriti i.t. bene per decenniam, et tunc non ad. nec vidit ad.. Et sunt XL anni vel et. XLII.

Item vidit h. stantes publice apud Montem esquivum, et tunc non vidit ad..

Alibi non vidit ..Cred. ... XLV anni qi primo **F• 100 b** ...XX anni qd non... fuit confessus apud Tholosam sed non habuit penitentiam et postea non vidit. T. Rotbertus cap. de Monte esquivo et Silvent cap. de Viridifolio et Ar. Cerda et F. B. inquisitor.

III^o ydus maii anno Domini M^oCC^oXL^oV^o² hec confessio fuit recitata dicto Bernardo de Monte esquivo apud Yholosam coram Fratribus B. de Cautio et Io. de Sancto Petro inq. ... T. Ar. prior S.S., W. ca de Veseia et P. Ariberti pub.not..

Anno et die quo supra V^o ydus iunii³ p. B. de Monte. esquivo adiecit confessioni sue, dixit qd in domo Willelmi Petri del Lux militis vidit Geraldum de Lager et s.s. h. et v i c e Ar. de Vilela et Aydericum fratrem suum milites et Ramundum Maurini et ipsum W. Petri de Lux et Aymengardam Hugonis infirmam que fuit tunc omnibus istis presentibus hereticata et n a n v a. Et sunt XVI anni v.c.

Hec additio fuit recitata dicto B. coram dictis inq. anno et die quo supra. T. omnes p. et p. qui sunt in confessione predicta d. B. de Monte esquivo.

16 Anno et die p. Aymericus de Vilela t.i. d. qd vidit in domo den Castilho B. de Mota et s.e.h. et v i c h Ramundum de la Graulet militem et W. P. de Lux et Ramundum G ... et Petrum ... et R. de Vilela consanguineum d.t., qui omnes p. excepto i.t. ad. d.h.. Et sunt XX, XXI anni⁴.

Item vidit apud ... de Monte esquivo B. Bonafos et s.e.h. et tunc n a n v a. Et sunt XVI anni.

Item vidit in domo d.t. p. h. et comederunt ibi et tunc non ad. n v a. Et fuit tempore propredicto.

Item in domo d.t. vidit B. Bonafos et s.e.h. et v i c e Ranundum de la Graulet et W. Petri de Lux milites et B. de Monte esquivo militem, Lombardam uxorem i.t. et W. de ... et W. Ma... et W. Petri de ... et Willelmam de Tornafuilha et Aymengardam Gozinam ,et omnes et i.t. ad. tunc d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item in domo Bernardi de Monte esquivo vidit B. Bonafos et s.e.h. et v i c h Avam matrem dicti B. de Monte esquivo nunc defunctam et dictum B. àt Ar. de Vilela fratrem d. t. et Ramundum ... Ayga, et o. et i.t. ad. tunc h. ter. Et sunt VIII anni.

Item in domo Willelmi Petri de Lux vidit Ramundum Gros et s.e.h. et v i c e Poncium de Tornafuilha et R. de la Graulet et Willelmam uxorem dicti Poncii et ... Barrava de ... sed i. non ad. n v a, aed d.t. misit tunc d.h. ... et unum picherium plenum vini.

¹ . Sic.

² . 12 mai 1246.

³ . 9 juin 1245.

⁴ . Sic.

Item in domo p. Willelmi Petri vidit B. Bonafos et s.e.h. et v i c h Ramundum de la Graulet et d. W. Petri et Ar. filium dicti Willelmi Petri et Aymengardam Razinam et Ma... que alio nomine vocatur, et omnes et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt XX anni vel circa.

Item in domo d.t. vidit G. de Lager et s.e.h. et v i c h Lombardam uxorem suam que et i.t. ad. tunc d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod audivit dici publice qd W. de Vilela pater i.t. et Estolt Unaudi et multi alii tam milites quam barravi fuerunt sepulti in ciminterio hereticorum apud Montem esquivum.

Alibi non vidit... X anni qd primo... VI anni qd non. Fuit confesus aliis inq. ... esse veram.

Item dixit qd **F• 101 a** Balangarius miles de Lauraco fecit quistam ad opus hereticorum de Monte Securo apud Montem Esquivum et apud Gardoch et apud Montem Galhardum et apud Mansum, sed non dedit tunc aliquid nec vidit dare. Et sunt IIII anni.

Item dixit quod Willelmus de Montserver quesivit ab i.t. si illi de Monte securo haberent aliquid de Monte esquivo, et i. respondit quod non quod ipse sciret. Et fuit tempore propredicto.

Item vidit in domo den Rocas Dulciam amitam i.t. et s.s.h. et inde duxit eas usque ad Montem Galhardum extra in fossato veteri, et ibi recepit Stephanus Donati et Donat frater ipsius Donati. Et sunt X anni vel circa.

Et abiur. T. predicti.

Item dixit qd vidit qd Petrus de Comparis conduxit domum Sichardi de Gomervila, et ibi ... hereticos ipse Petrus.

Anno Domini M^oCC^o sexto¹ IIII^o ydus maii² hec confessio fuit recitata dicto Aymerico ... Tholosam ... instrumentum. T. Ar. p. S.S., P. Fresapa et P. Ariberti pub. not..

Anno quo supra V ydus iunii³ Aymericus de Vilela miles t.i. dixit addendo conf. qd vidit apud Montem Esquivum in domo W. Petri de Lux G. de Lager et s.s.h., et vidit c h Ar. de Vilela fratrem i.t. et B. de Monte esquivo militem et R. Maurini et W. Petri de Lux dominum domus et Aymengardam Gosinam ancillam domus tunc infirmam, que fuit tunc presentibus omnibus prenominatis hereticata . I.t. ad. sed n. v. a.. Et sunt XII anni. Et postea dicta heretica presente i.t. et vidente comedit carnes et conversa fuit in fide catholica bene per dos annos vel per tres, licet postea alia vice faceret recidivum.

Item alia vice apud Montem esquivum in quodam boale Poncii Auriol vidit G. de Lager et s.s.h., et v i c e W. Petri de Lux militem et R. de la Graulet et B. F ... , qui omnes et i.t. ad. eos. Et sunt XIV anni.

T. F. W. Pelisso et Silvent cap. de Viridifolio et F. B. inquisitor.

17 Anno et die p. W. de Vilela miles t.i. d. qd in domo i.t. vidit B. Bonafos et s.e.h. et v i c h dominam Avam matrem d.t. et B. de Monte esquivo fratrem dicti t. et W. Petri de Lux et Ar. de Vilela consanguineum d.t. et plures alios de quibus non reco lit, et tunc non ad. nec v a. Et sunt X anni vel XI.

Item vidit plures h. in domo W. Petri de Lux et v i i. Petri et R. de la Graulet et B. de Monte esquivo dominum castri de Monte esquivo et Arrezat militem de Lauraco, et tunc n a n v a. Et sunt X anni.

¹ . Sic.

² . 12 mai 1246.

³ . 9 juin 1245.

Item vidit in riparia de Monte esquivo in quadam espinassa Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c h ... de Monte Galhardo quiducebant d.h., et tunc n a n v a ipsos propedictos. Alibi non vidit... nunquam cred. Audivit ab hereticis quod Filius Dei non fuit crucifixus sed quidam latro in figura ipsius. Hec predicta et multa alia conf. est aliis inq. ...non habuit penitentiam.

Item audivit publice dici qd B. de Monte esquivo pater d.t. et W. de Vilela frater eiusdem B. fuerunt septulti in ciminterio h. apud Montem esquivum. Et abiur. et iur. T. pred.

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto III^o ydus maii hec conf. fuit recitata dicto Willelmo de Vilela apud Tholosam. ..instrumentum. T. Ar. prior S.S. , P. de Daidac cancellarius, B. cap. de Fanoiovis et P. Arberti pub. not.

... et dolet et penitet... F. Willelmo Arnaldi.

16 Anno et die p. Ar. de Vilela miles t.i. d. qd vidit III h. pub. stantes apud Montem esquivum in quadam domo, sed tunc n a n v a. Et sunt XX anni.

Item in domo Alamanni de Roaxio Tholose vidit B. de Mota et s.s.h. et v. cum h. W. Petri de Lux et Begonem de Rocovila, et tunc i.t. et p. duo ad. ...ter ... Et sunt XVIII anni.

Item vidit in domo Willelmi de Vilela et B. de Monte esquivo vidit¹ Bonafos et s.s.h. et v i c h dominam Avam p. tunc infirmam et W. Petri de Lux et R. de la Graulet, et **F^o 101 b** et Aymericum fratrem d.t. et B. filium de Monte Esquivo et W. de Vilela et B. de Monte Esquivo et Garinum de Monte Galhardo qui adduxit p.h., et tunc n a n v a. Et sunt X anni vel circa.

Alibi non vidit... X anni qd non credit, et confessus fuit aliis inq. hec et multa alia ... non habuit penitentiam et postea non vidit.

Item audivit publice dici qd Estultus Unaldi et frater dicti Estulti fuerunt sepulti in ciminterio hereticorum. Et abiur... T. p.

Addidit etiam quod in domo Willelmi Petri de Lux militis vidit G. de Lacger et s.s.h. et v i c e Aymericum fratrem suum et B. de Monte esquivo et R. de la Graulet et ipsum W. Petri de Lux milites et R. Mauri et Aymengardam Gozinam ancillam domus tunc infirmam que fuit tunc hereticata. Comedit carnes et ova vidente et presente i.t. et multis aliis.

19 Item anno et die p. R. de Cambelho miles d. qd in domo Willelmi Petri de Lux vidit B. Bonafos et s.s.h. et v i c h d. W. Petri et R. de la Graulet et R. de Avinione nuncium d. Willelmi P. et Aymengardam Gozinam pedissecam d. Willelmi Petri, et tunc n a n v a, tamen o. p. et i. t audierunt pred. eorum. Et sunt XII anni vel circa.

Alibi. ..T. predicti.

20 Anno et die p. P. Ramundi Gros miles t. i. d. qd in domo Willelmi Petri de Lux vidit B. Bonafos et s.s.h. et v i c h d. Willelmum Petri et B. de Monte esquivo predictum militem et W. de Castilho militem sicut credit, et Ermengardam Gozinam pedissecam d. Willelmi Petri postea hereticam et combustam, et Poncium de Tornafuilha, et o. et i.t. audierunt pred. d.h. et ad. eos in ipse t. sed alios non vidit ad.. Et sunt VIII anni vel X anni.

Item in domo domine Ave predicte vidit B. Bonafos et s.s.h. et dictam dominam Avam et W. de Vilela militem et B. de Monte esquivo filium dicte domine et dominam Yrlandam uxorem Willelmi de Vilela predicti et dominam Helis uxorem d. B. de Monte esquivo et multos alios de quibus non recolit, et tunc n a n v a. Et fuit tempore supradicto.

Item in domo Aymerici de Vilela vidit p.h. et vidit ibi cum h. Lombardam uxorem dicti Aymerici et dictum Aymericum ut credit, et i. n a n v a. Et fuit propedicto tempore.

¹. Sic

Item apud Calmont iuxta quandam vineam vidit duos h. nomina quorum ignorat, et v i c h quendam hominem nomen cuius ignorat qui dixit i.t. ex parte domine Gaude uxoris quondam Willelmi Unaudi quod conduceret p.h. donec transfretasset quandam aquam que vocatur Erz, et tunc non v a. Et sunt XX anni

Et sunt XII anni qd primo... VIII anni qd non.. fuit conf. aliis inq. ..T.predicti.

21 Anno et die p. Ar. de Arcanhano t.i. d. qd nunquam vidit h. ... tamen vidit h. pub. stantes apud Montem esquivum. Et abiur. ..predicti.

22 Anno et die p. P. de Companhia t.i. d. qd nunquam...

Anno quo supra kls iunii¹. P. de Companh t.i. d. qd dolet et penitet quia contra iuramentum suum negavit nuper **F• 102 a** ea que sequuntur quando fecit aliquam confessionem suam. Dixit enim quod apud Tholosam in domo quadam Sichardi de Gamavila vidit B. de Mota et W. del Soler, W. Salamon et R. Gros pluries et v i c e pluries Richardam de Montesquiu consanguineam i.t. que stabat in quadam parte illius domus et Alamandum de Roais et R. Rotgerii, W. Boer, Cichardum de Gamavila, W. Boer Lafachardi et Na Thomas uxorem dicti Willelmi Boer et Na Fays et W. de Tholosa filium dicte Fays, B. de Laget de Montesquiu et W. Petri fratrem dicti B. de Rochavila, non tamen simul sed separatim diversis temporibus, et i.t. ad. ibi p.h. et vidit omnes alios ad.. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit B. de Lamota et W. Salamo et R. Gros h. in domo Alamanni de Roais, et v i c e ipsum Alamannum et uxorem d. Alamanni et familiam domus et i. n a n v a. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidit in domo Ramundi Rotgerii W. Salamo et R. Gros h. et v i c e R. Rotgerii et familiam domus, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit pluries in domo Iordani de Vilanova B. de Lamota, W. del Soler, W. Salamo et R. Gros h. et v i c e d. Iordanum et Arnaldum filium dicti Iordani et Magnam uxorem dicti Iordani et Ramundam uxorem dicti Arnaldi, et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. emit pluries panem, vinum, ligna, pisces ad opus d.h. de propriis denariis ipsorum.

Dixit etiam qd credebat ...T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et Fr. B. inq.

Item anno et die p. P. de Companh iterum t.i. d. qd vidit W. P. del Lux et s.s.h. in campmasio Bernardi Gosi apud Montem esquivum, et v c e dictum B. Gosy et ambo ad. d.h. flexis genibus dicendo Benedicite, et in segacibus instantibus erunt duo anni.

Et recognovit qd male fecit quia postquam abiur. her. ...coram FF Willelmo Arnaldi et Stephano inq. apud Tholosam vidit h., cre. et ad. eos ut dictum est. T. propredicti.

23 Anno et die p. R. de la Forza t.i. d. qd vidit duos h. in domo W. Petri de Lux, sed tunc n a n v a... Et sunt XX anni. i

Item vidit W. B. de Maurelmont ducentem duos h. iuxta fossatum vetus de Monte esquivo, et tunc n a n v a, et fuit tempore supradicto.

Item vidit apud Montem esquivum duas h. stantes publice et fuit tempore supradicto. A libi ...non habuit penitentiam.

Item audivit dici publice quod B. de Monte esquivo et W. de Vilela fratres et Ar. de Insula fuerunt sepulti in cimiterio h. et abiur... T. predicti.

24 Item anno et die p. W. Anglicus t.i. d. qd vidit in domo Willelmi Petri de Lux vidit duos h. et vidit ibi Ar. spurium dicti Willelmi Petri et Aymengardam pedissecam domus, et tunc n a n v a. Et sunt IX anni.

¹. 1^{er} juin 1245.

Et sunt XVIII anni scilicet Serenam et Ramundam de Cessac.
Item vidit duas hereticas apud Montem esquivum s n a n v a¹.
Alibi.. fuit conf. ... non habuit penitentiam et abiur. T. predicti.

25 F• 102 b Item anno et die p. B. Calvina t.i. d. qd Bego de Rocovila defunctus adduxit duos h. ad domum i.t. et tunc d.t. dixit p. Begone quod educeret h. de domo i.t., alioquin i.t. referret hoc baiulo ... et tunc d. Bego eduxit p.h. a domo ipsius t.. Tamen vidit in d. domo antequam exissent inde dictum Begonem et Valent et R. de Lenversen defuncti, et tunc n a n v a. Et sunt X anni.

Item vidit in domo Willelmi Petri de Lux duos h. et v i d. W. P. s n a n v a. Et fuit tempore supradicto.

Alibi non... T. p..

26 Anno et die p. W. Aygra t.i. d. qd nunquam vidit h. nisi quando stabant pub. in tèrra... Item dixit qd audivit dici publice qd W. de Vilela et B. de Mont Esquivo et Estolt de Rocovila fuerunt sepulti in cimiterio h. apud Montem esquivum, et non fuit conf.. T. p..

27. Anno et die p. W. Malet t.i. d. qd vidit in domo Aymerici de Vilela h. quorum nomina ignorat, et vidit ibi d. Aymericum s n a n v a. Et sunt VII anni vel VIII anni. Alibi non vidit...

28 Item a!1no et die p. R. Audric t.i. d. qd nunquam vidit... Vidit tamen duas h. stantes publice apud Montem esquivum. Et sunt XX anni...! ;

29 Anno et die p. P. Carbonelli t.i. d. qd vldit in domo P. Carbonelli patris sui duos h., et vidit ibi d. patrem suum, W.Petri de Lux militem et Ramundum de na Serena, s n a n v a. Et sunt XVI vel XV anni. ..et vidit duas h. stantes publice apud Montem esquivum, et sunt XX vel XXIII anni, et fuit conf. aliis inq. et non habuit penitentiam. Et abiur... T. p.

30,31 ...Poncius Iohannis... Genesisus.

32 Anno et die p. R. Aigra t.i. d. qd vidit in domo Willelmi de Vilela B. Bonafos et s.e.h. et v i c h d. Willelmmum de Vilela et B. de Vilela fratres et Aymericum de Vilela et dominam Avam tunc infirmam, et tunc n a n v a. Et sunt XI anni vel XII anni. Alibi... T. p..

33 Item anno quo supra II ydus Iunii² B. Fabri t.i. d. qd cum quadam nocte dormiret in lecto suo venit ad eum W. Petri de Lux miles dicte ville et fecit eum surgere de lecto, et precepit ipsi ut associaret ipsum aliquantulum, et cum ipse surrexit aperuit sibi hostium et introduxit in domum suam duos homines per tantum spatium per quantum i.t. se induit et calciavit, quos postea didiscit esse hereticos, et associavit d. W. Petri del Lux et illos duos h. usque extra villam et postea redierunt, et in resessione d. W. Petri del Lux dix i.t. quod h. erant illi homines quos associaverant, et n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item alia vice in nuce in quadam boale Poncii Auriol apud Montem esquivum vidit duos h. quorum nomina ignorat et vidit ibi Aymericum de Vilela et W. Petri de Lux et R. de la Graulet **F• 103 a** milites qui fecerunt i.t. ire lectum ad hoc ut histrient ipsum et ...aret quia claudus erat quod non poterat recte ire, et R. Willelmi tunc diachonem qui nunc est presbiter

¹ . Sic.

² .12 juin 1245.

qui manet modo apud las Varenas, qui omnes et i.t. audierunt pred. eorum et ad. eos. Et fuit tempore supradicto.

Item in domo Willelmi Petri de Lux militis vidit R. Gros et s.s.h. et v i Aymengardam Gazinam ancillam domus et quosdam alios quorum nomina ignorat et v c e B. de Monte esquiu et Ar. de Vilela milites et n a n v a. Et sunt XII anni vel circa.

Item in domo Willelmi de Vilela militis vidit duos h. quorum nomina ignorat et vidit ibi cum eis Richars ancillam domus et d. W. de Vilela dominum domus et n a n v a. Et sunt XII anni.

Item dixit qd postquam fuit confessus aliis inq. non vidit... T. Fr. w. Pelisso ord. Pred. et B. de Gaus scriptor inquisitionis et Fr.inquisitor legit.

Anno Domini M+CC^oXL^o¹ ista confessio fuit recitata dicto B. Fabri...instrumentum. T. Ar. prior S.S., B. cap. de Fanoiovis et W. ca de Manso et P. Aribert pub. not.. !!

34 Anno et die p. Ar. Noel t.i. dixit qd apud Montem èsquivum in quadam domo que modo est desolata vidit Serenam et Cossagam hereticas s n a n v a. Et sunt XXX anni.

Alibi... audivit.

35 à 38 Anno et die p. Hugo idem... B. Resaut... nisi captos vel combustos... Des Artezau. ..nunquam nisi semel quod vidit apud Montem esquivum in quadam domo den Casteilho Dulciam et s.s.h., et sunt XXV anni vel circa. ..Petrus Genos... nunquam.

39 Anno et die p. Ar. Picot t.i. d. qd apud Montem esquivum in domo Poncii de Grazac vidit Poncium de Grazac et Ar. Cabosz hereticos, et quia erant sabaterii tenebant ibi operatorium et existebant ibi publice et omnes homines et femine de vila veniebant et emebant ita publice sicut de aliis gentibus, et erant bene tunc in dicta vila VI mansiones tam hereticarum quam hereticorum publice existencium, et n a n v a, et cum d.t. erat sabaterius, conducebat se cum dictis h. ad suendum et ad operandum.

Item in domo Bernardi de Rovila apud Montem esquivum vidit W. de Cossac et Ramundum fratrem eius et Petrum Gastonem hereticos publice existentes et plures alios qui nunc sunt mortui omnes, et n a n v a.

Item in domo den Recort vidit Petrum Recort et Stephanum Recort et dictum Recort patrem eorum hereticos, et tunc manebant ita publice sicut alii gentes de vila. Et sunt XL anni.

Alibi... sed audivit hereticos dicentes errores. Dixit quod audivit eos loquentes quod nichil de hiis que Deus fecerat poterat corrumpi nec perire, et quod matrimonium non valebat ad salutem, sed baptismus bene valebat, et quod hostia sacrata non erat corpus Christi. P.h. nunquam cred. ... T. W. Pelisso et W. Carral cap. de Sancto Anha et Fr. B. inq..

40 à 43 ...Bernardus Ferrans... W. de Cuc... R. Arnaldi ...**F^o 103 b** ... Petrus Boni.

44 Anno et die p. W. Helias t.i. d. qd apud Montem esquivum vidit plus quam X mansiones hereticorum publice existencium et quandoque oportebat ab ipsis emere et vendere eisdem, et tunc vendidit dictis hereticis quandam domum pro quadrangentis solidis Tholosanorum. Et sunt XXXV anni.

Item dixit quod in domo Willelmi P. de Lux militis vidit duos h. quorum nomina ignorat, et vidit cum eis B. Arrezat de Lauraco militem et ipsum W. Petri de Lux dominum domus et cum intravit statm exivit, et n a n v a. Et sunt XII anni.

¹. Sic.

Item dixit quod alia vice apud Montem esquivum in quadam domo quam nesciebat cuius erat vidit Serenam et s.s.hereticas, sed nunquam a n v a. Alibi... T. qui in confessione Arnaldi Picoth.

Anno Domini M^oCC^oXL^o sexto. Ista confessio et alia quam fecit Fratri W. Arnaldi olim inquisitori in qua confitetur se hereticos adorasse, panem ab eis rescepisse et eis dedisse fuit recitata dicto W. Helia apud Tholosam coram Fratribus B. et Io. inq. quas concessit esse veras et abiur. ..instrumentum. T. P. cap. de Fanoiovis, Ar. prior S.S., W. cap. de Manso et P. Aribert p.n..

45 Anno et die p. B. Mauri... nunquam.

46 Anno et die p. W. de Casali t.i. d. qd cum ipse erat famulus conducticius in domo Aymerici de Vilela vidit B. Bonafos et s.s.h. in eadem domo, et v i c e ipsum Aymericum dominum domus et Lombardam dominam uxorem eius et B. de Monte esquivo et R. de Deyme, s n a n v a. Et sunt XV anni vel circa. Alibi... T. predicti.

47 Anno et die p. Petrus Duranti t.i. d. qd vidit IIIes hereticos apud Montem esquivum in quadam domo que nunc est desolata et n a n v a. Et sunt XXIII aiini. Alibi...

Omnes p. a Ar. Noel citra ...T. Silvent cap. de Viridifolio et W. Carral cap. de Sancto Anha et F. B. inquisitor.

48 Item anno quo supra pridie nonas iunii¹ Ramundus Bolos t.i. d. qd quadam vice Willelmus Petri de Lux oravit ad ipsum t. quod iret ad eum quia hospites habebat, et i.t. ivit ad dictum Willelmum Petri et invenit ipsum in hostio domus et i.t. quesivit a dicto Willelmo Petri ad quid fecerat ipsum venire tali hora, et dictus Willelmus Petri dixit quod ibi erant tres boni homines qui dicebantur heretici, et rogavit ipsum t. quod duceret eos usque ad Montem Galhardum, quod facere noluit i.t.. Et quando intravit dictam domum neminem vidit ibi. Et postea audivit dici ab ipso Willelmo Petri quod dicti heretici erant B. Gros et B. Bonafos socius eius. Et sunt IX anni.

Item dixit quod apud Montem esquivum vidit Serenam et duas alias socias suas hereticas publice existentes, s n a n v a. Et sunt XX anni. Alibi...

49 Anno et die p. Ramundus Davinio t.i. d. qd ipse fuit serviens quondam Willelmi Petri de Lux militis, et vidit in domo ipsius Willelmi Petri B. Bonafos et s.s.h., et v c e B. de Monte esquivo et B. de Cambel et R. de Lagraulet milites et Gozinam ancillam domus non semel sed divisim, s n a n v a. Et sunt XIIIannl. vel circa.

Item alia vice in eadem domo dicti Willelmi Petri vidit p.h. **F^o 104 a** et v i c e ipsum W. Petri et dictam Gozinam s n a n v a. Et fuit eodem tempore.